
Zhotovitel: Agroprojekt Jihlava, spol. s r.o.,                         Strojírenská 4/7, 586 01 Jihlava

www.agroprojektjihlava.cz, agroprojekt@agroprojektjihlava.cz, +420 567 210 066

DAČICE
VÝSTAVBA PARKOVIŠTĚ NA ULICI BERKY Z DUBÉ

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  

Obsah:    B. Souhrnná technická zpráva
Zodp. projektant:
              Ing. Fr. Kavina

Místo:
           k.ú. Dačice, Jihočeský kraj

Zak. číslo:
                      17 055 03

Investor:
            Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice

Paré: 
       



Akce: DAČICE, VÝSTAVBA PARKOVIŠTĚ NA ULICI BERKY Z DUBÉ
Investor:   Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice        
Místo:   k.ú. Dačice, Jihočeský kraj
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby

B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a)  charakteristika  území  a  stavebního  pozemku,  zastavěné  a  nezastavěné  území,
soulad  navrhované  stavby  s  charakterem  území,  dosavadní  využití  a  zastavěnost
území
Stavba se nachází v zastavěném území v jižní části města Dačice u silnice 3. třídy III/4086
vedoucí  na obec Hradištsko.  Plánované parkoviště  a  přidružené plochy jsou navrženy v
prostoru  mezi  zmiňovanou  komunikací  a  železniční  tratí.  Plocha  nebyla  využívána,
příležitostně sloužila pro uskladnění vytěžené zeminy, směsné sutě a jiného odpadu. Tento
prostor  přesahuje  navrhované  veřejné  osvětlení,  jež  na  severním  i  jižním  konci  bude
napojeno na stávající rozvody VO. 
Pozemky na nichž je stavba navržena jsou vedeny jako trvalý travní porost a ostatní plocha.
Na pozemcích vedených jako trvalý travní porost bude provedeno vynětí půdy ze ZPF.

b)  údaje  o  souladu  s  územně  plánovací  dokumentací,  s  cíli  a  úkoly  územního
plánování, včetně informace o vydané uzemně plánovací dokumentaci
Návrh je v souladu se schváleným územním plánem města ve znění změn č.1,  č.2, č.3
účinným od 7.12.2018. - viz závazné stanovisko MÚ odd. Kultury a památek z 10.4.2019
Dle  územního  plánu  se  převážná  část  stavby  nachází  v  zastavitelné  ploše  „Dopravní
infrastruktury - Doprava v klidu“, označení plochy ZM3.01-DP/v.
Část  veřejného  osvětlení  a  západní  okraj  (na  pozemku  1660/2)  hlavní  části  stavby  se
nachází  v plochách DS („Dopravní  infrastruktura - silniční doprava“),  ZZ (Sídelní  zeleň  -
zeleň  zahrad)  a DZ („Dopravní  infrastruktura -  Drážní  doprava).  Dále se dle ÚP stavba
nachází v „Prostoru zásadního významu pro charakter města“ (širší území centra města).

c)  geologická,  geomorfologická  a  hydrogeologická  charakteristika,  včetně  zdrojů
nerostů a podzemních vod
Stavba  svým  charakterem  nebude  narušovat  geologické,  geomorfologické  ani
hydrogeologické podmínky v území.  Nedotkne se žádných ložisek nerostných surovin ani
zdrojů podzemních vod.

d)  výčet  a  závěry  provedených  průzkumů  a  měření  -  geotechnický  průzkum,
hydrogeologický  průzkum,  korozní  průzkum,  geotechnický průzkum materiálových
nalezišť (zemníků), stavebně historický průzkum apod.
Studie parkoviště Dačice III
Tato  projektová  dokumentace  vypracovaná  Ing.  Jiřím  Baštářem  sloužila  jako  základní
podklad pro návrh.

- Polohopisné a výškové zaměření
Toto zaměření bylo použito jako závazný podklad pro situační návrh a výškové uspořádání.
Zaměření provedla firma PROGEO Jihlava spol. s r.o., Lazebnická 60/12,  586 01 Jihlava.



- Průzkum stávajících inženýrských sítí
Od jednotlivých správců inženýrských sítí byl získán průběh jednotlivých sítí, jež je zakreslen
do situace. Jedná se o zákres orientační a před zahájením zemních prací je nutné požádat
jednotlivé správce o vytyčení těchto sítí. Dle získaných podkladů se navrhované zpevněné a
nezpevněné plochy nedotknou stávajících vedení. Do styku s nimi přijde navrhované veřejné
osvětlení.
Při provádění zemních prací je podmínkou přísně dodržovat požadavky těchto správců. Při
kříženích  se  všemi  vedeními  je  nutné provádět  zemní  práce ručně  a  práce provádět  s
největší  opatrností.  Při  souběhu a křižování  se  všemi sítěmi je nutno dodržet  minimální
odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 6005. 

- Posouzení geologických poměrů
Z posudku provedeného Ing. Janem Lauermanem, Dlouhá Brtnice 90, vyplývá, že prostor je
pro  uvažovaný záměr  vhodný.  V místě  navrhovaných  ploch se  pod svrchní  humusovou
vrstvou zeminy vyskytuje zemní násyp s tuhým komunálním odpadem. Posudek doporučuje
tento násyp v tloušťce cca 0,5 m odstranit a následně dostatečně zhutnit pro pláň. 
Výkopy  pro  vedení  nového  veřejného osvětlení  budou v zeminách  třídy  těžitelnosti  2-3.
Výkopy nelze ve svrchní navážce ani krátkodobě se svislými stěnami. Svahy stěn by měly
být v poměru 2:1. V rostlé zemině je krátkodobé možné mít výkopy se svislými stěnami až
do hloubky 1,5 m.

- Hydrogeologický posudek
Posouzení vyhotovil  RNDr. Vilém Fürych, Brtnická 18, 586 01 Jihlava. Vyplývá z něj,  že
podmínky pro vsakování dešťových vod jako nevhodné a vsakování zde nelze doporučit. V
dokumentaci  jsou  v  navržených  průlezích  umístěny  přepadové  vpustě,  které  svedou
přebytečnou vodu do stávajícího příkopu a následně do stávající dešťové kanalizace.

e) ochrana území podle jiných právních předpisů
Stavba je uvnitř městské památkové zóny Dačice, jež je chráněným památkovým územím.
Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území nebo dobývacím prostoru ve smyslu
zákona 44/1988 Sb. v platném znění (horní zákon).
Současně se dané území nevyskytuje v žádné  chráněné krajinné oblasti, soustavě Natura
2000, či biokoridoru. 
Stavba  se  nachází  v  ochranných  pásmech  vedení  technické  infrastruktury,  ochranném
pásmu železnice a silnice III třídy. 

f) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Staveniště  se nachází v záplavovém území VVT Moravská Dyje a VT Vápovka. V místě
stavby se také nachází VHP Údolní niva. Poddolované území se zde nevyskytuje.

g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové po-
měry 
V rámci stavby jsou navrženy takové úpravy, které nebudou mít zásadní negativní vliv na
okolní stavby a pozemky. 
V místě  a  okolí  stavby  se  nachází  podzemní  vedení  inženýrských  sítí,  která  nesmí  být
narušena. Při realizaci je nutné dodržovat stanoviska jejich jednotlivých správců.
V rámci  realizace stavby nesmí být  znečišťováno životní  prostředí a místní komunikace.
Okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, prachem a vibracemi.
Dále je nutné zajistit,  aby nedošlo ke znečištění terénu, povrchových a podzemních vod
ropnými a jinými škodlivými látkami.  S odpadem vznikajícím při  stavebních pracích bude
nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech a ostatními souvisejícími
předpisy v odpadovém hospodářství. Odpady ze stavebních materiálů nesmí být likvidovány
na staveništi pálením.
Stávající odtokové poměry v okolí stavby zůstanou zachovány, změní se pouze v prostoru
navrhované stavby v místech s novými plochami. Návrh počítá s udržením srážkovým vod v



lokalitě.  Při  návrhu  byl  brán  zřetel  na  sklon  stávajícího  terénu.  Zpevněné  plochy  jsou
navrženy s  příčným sklonem směrem k  zeleným plochám. Dešťová voda dopadající  na
komunikaci  a  manipulační  plochy  bude  stékat  na  parkovací  stání,  kde  se  bude  díky
navržené skladbě z části volně zasakovat do konstrukčních vrstev. Nevsáknutá voda bude
odvedena na okolní travnatý terén a do v rámci (IO 801 - Vegetačních úpravy) navržených
zatravněných průlehů. Z přístupových chodníků bude dešťová voda svedena přímo do na
zatravněné plochy.  Vzhledem ke špatným vsakovacím  podmínkám (viz  Hydrogeologický
posudek)  se  do  podloží  vsákne  jen  část  zachycených  srážek.  Zbývající  část  se  bude
pozvolna volně vypařovat ve zmiňovaných  navržených průlezích s regulovaným odtokem.
Regulaci a odtok přebytečné vody budou zajišťovat osazené vpusti. Z těchto vpustí bude
dešťová voda přes kanalizační potrubí svedena do stávajícího příkopu, který je zaústěn do
stávající dešťové kanalizace. 

h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Žádné  bourací  práce  není  nutné  provádět.  Návrh  počítá  s  kácením   4  stromů  -  více-
kmenných vrb na pozemku KN 1671/2 v k.ú. Dačice. Místo nich je v místě stavby na za-
travněných plochách navržena výsadba 18 stromů. Závazné stanovisko  bylo vydáno MÚ v
Dačicích OŽP  č.j. OŽP/3566-19 dne 13.2.2019. Kácení bude provedeno v době vegetační-
ho klidu  do 31.3.2020
V místě navrhovaných ploch se pod svrchní humusovou vrstvou zeminy vyskytuje zemní ná-
syp s tuhým komunálním odpadem. Dle doporučení geologického posudku se tento násyp v
tloušťce cca 0,5 m odstraní a následně dostatečně zhutní pod pláň jednotlivých ploch. 

i) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků ur-
čených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé)
V souvislosti se stavbou je nutné ze ZPF vyjmout část pozemků v k.ú. Dačice p. č. 1666/2,
1669/1, 1670/1, 1670/2, 1670/1, 1671/2, 1671/1, 1672, 1673/2, 1673/1, 1674, 1676, 1675 o
celkové výměře 3.099 m2 - rozhodnutím ze dne 7.10.2019 MÚ Dačice,  pod č.j. OŽP/21396-
19.  Skrývka ornice a konkrétní  stavba bude provedena pouze v prostoru 1.907 m2.  Na
zbývající části pozemků o ploše 1.192 m2 bude provedena změna druhu pozemku na ostatní
plochu - veřejná zeleň. Stavba není situována na lesních pozemcích.

j) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu), možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě
Navrhovaná stavba se nachází podél silnice 3. třídy III/4086, na kterou bude přes stávající
sjezd napojena. Současně se podél této silnice nachází komunikace pro pěší, která bude
využita  pro  napojení  navrhovaných  přístupových  chodníků.  Nové veřejné osvětlení  bude
napojeno na stávající rozvody VO na ulici Berky z Dubé.
Navrhované úpravy splňují  požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb.  „o obecných technických
požadavcích  zabezpečujících  bezbariérové  užívání  staveb“ a  umožní  užívání  stavby
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.

k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Výstavba  bude  umožněna  po  vydání  stavebního  povolení  dle  stavebního  zákona  č.
350/2012 Sb.,  kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů.
V současnosti nejsou známy žádné související ani podmiňující investice.

l)  seznam pozemků  podle  katastru  nemovitostí,  na  kterých  se  stavba  umisťuje  a
provádí
Stavba bude provedena na těchto pozemcích k.ú. Dačice 624403:
Parc.číslo Druh pozemku Vlastník Výměra

KN 1666/2 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 278 m2

 



KN 1669/1 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 206 m2

 

KN 1669/2 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 304 m2

 

KN 1670/1 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 267 m2

 

KN 1670/2 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 214 m2

 

KN 1671/1 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 188 m2

 

KN 1671/2 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 195 m2

 

KN 1672 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 246 m2

 

KN 1673/1 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 321 m2

 

KN 1673/2 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 272 m2

 

KN 1674 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 220 m2

 

KN 1676 Trvalý travní porost Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 758 m2

 

KN 1660/2 Ostatní plocha Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 805 m2

 

KN 1684 Ostatní plocha
Jednota, spotřební družstvo v Jindřichově 
Hradci, Sídliště Vajgar 595, 377 01 
Jindřichův Hradec 

4 098 m2

 

KN 2727/5 Ostatní plocha

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2,
370 01 České Budějovice
Ve správě:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice

5 833 m2

 

KN 2727/2 Ostatní plocha Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 125 m2

 



KN 1685 Ostatní plocha Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 449 m2

 

KN 2727/3 Ostatní plocha Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 1359 m2

 
Údaje  o  vlastnických  právech  pozemků  byly  převzaty  1.9.2019  z  internetových  stránek
ČÚZK - Nahlížení do katastru nemovitostí.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo
Výstavbou vzniknou ochranná pásma kolem navrhovaného kanalizačního potrubí a kolem
nových kabelů veřejného osvětlení. Ochranná pásma vzniknou na pozemcích: KN 1670/1,
KN 1670/2, KN 1671/1, KN 1671/2, KN 1660/2, KN 1684, KN 1676, KN 2727/5, KN 2727/3,
KN 1685, KN 1672, KN 1673/2, KN 1673/1, KN 1674, KN 1666/4, KN 1660/3, KN 2727/2.

n) požadavky na monitoring a sledování přetvoření
Tyto požadavky u navrhované stavby nejsou.

o) možnost napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu
Parkovací  plocha  bude  na  dopravní  síť  napojena  pomocí  stávajícího  sjezdu  ze  silnice
III/4086.  Pro  pěší  jsou  navrženy  přístupové  chodníky,  které  budou  vedeny  ze  stávající
komunikace  pro  pěší  vedoucí  podél  komunikace  3.  třídy.  Nové  veřejné  osvětlení  bude
napojeno na stávající rozvody VO na ul. Berky z Dubé.  Viz souhlasné vyjádření Policie ČR
DI z 20.9.2019 a souhlasné stanovisko SÚS JČ kraje  zn. SÚSJH/TSÚ14929/20129/Kr z
18.9.2019.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Celková koncepce řešení stavby

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavby
Jedná se o dopravní stavbu, která primárně bude sloužit jako odstavná plocha pro osobní
automobily  a  jízdní  kola.  Součástí  stavby  je  nasvětlení  nejen  navrhovaných  odstavných
ploch, ale i části ul. Berky z Dubé.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Stavba bude trvalého charakteru.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků
na  stavby  a  technických  požadavků  zabezpečujících  bezbariérové  užívání  stavby
nebo souhlasu s odchylným řešením z platných předpisů a norem
Žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavby ani z technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nejsou vydaná, ani žádné výjimky
nejsou požadovány.
Navrhované úpravy jsou v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., „o technických požadavcích
na  stavby“  v  platném  znění  a  s  vyhláškou  č.  398/2009  Sb.  „o  obecných  technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání  staveb“. Příslušné technické normy a
předpisy jsou v projektové dokumentaci respektovány a dodrženy.
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení byla předložena k vyjádření DOSS
a správcům IS. Jejich požadavky, podmínky a připomínky jsou zapracovány do projektové
dokumentace a založeny v dokladové části.

Podmínky DOSS vyplývající ze závazných stanovisek zahrnuté do PD:

MÚ Dačice.  - ÚÚP – závazné stanovisko zn. OSÚ/21471-19/21-2019/CEKT
souhlasné stanovisko se stavbou po splnění podmínek :
-záměr bude umístěn  a proveden v souladu s ověřenou částí PD
-záměr musí splňovat hagienické limity pro hluk a znečištění ovzduší a maximální 
hranice negativních vlivů nesmějí zasahovat do stávajícího ani navrhovaného 
chráněného prostoru staveb a chráněného venkovního prostoru – tyto podmínky 
posoudí příslušné dotčené orgány

9.10.2019

MÚ Dačice. - OŽP Souhrnné vyjádření č.j. OŽP/22876-19
- Odd. Ochrany přírody a zeleně
  Kácení dřevin – samostatné závazné stanovisko
  Zásah do VKP údolní niva – samostatné závazné stanovisko 
- Odd. Lesního hosp – nejsou dotčeny  zájmy dle tohoto zákona
- Odd. Ochrany ZPF – samostatné závazné stanovisko
- odd. Vodního hospodářství – samostatné závazné stanovisko
- Odd. Odpadového hospodářství – samostatné závazné stanovisko
- Odd. Ochrany ovzduší – nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem

7.10.2019

MÚ Dačice. - OŽP -Kácení dřevin-Závazné stanovisko čj. OŽP/3566-19 sp.zn. 443-
2019/SKOL. OŽP povoluje kácení 4 ks několikakmenných stromů – vrby, součástí je 
náhraední výsadba 18 ks stromů. Kácení předmětných dřevin bude provedeno za 
následujících podmínek, kterou dodrží žadatel:
− Kácení bude provedeno po nabytí právní moci příslušného stavebního povolení
ke stavbě parkoviště podle předložené projektové dokumentace.
− Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu, do 31.3.2020.

13.2.2019

MÚ Dačice. - OŽP – Odpadového hosp.-závaz.stanovisko č.j. OŽP/3065-19/565-
2019/HORJ.s přihlédnutím k § 79 odst. (5) zákona s o u h l a s í s umístěním a 
povolením stavby „Dačice, výstavba parkoviště na ulici Berky z Dubé“ – stavba bude 
prováděna v katastrálním území Dačice.
Stručná charakteristika záměru - převzato z předložené dokumentace:
- výstavba záchytného parkoviště  včetně vegetačních a sadových úprav,
odvodnění a veřejného osvětlení;
- dle provedeného inženýrsko-geologického průzkumu se v prostoru stavby nalézá pod 
svrchní humusovou vrstvou zeminy navážka stavebních a demoličních odpadů 
většinově;
- realizace stavby předpokládá vznik odpadů, a to zejména: 17 01 07 Směsi nebo 
oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 
01 06 (cca 800 t) –odstranění skládkováním; 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené 
pod číslem 17 05 03 (cca 140 t);17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03
(cca 300 t) – odstranění skládkováním;
- přebytečná zemina z hloubení rýh pro veřejné osvětlení a z přípravy pláně pod 
zpevněné plochy parkoviště (odpad katalogové číslo 17 05 04) bude odstraněna 
skládkováním, nebo využita na jiné lokalitě – v případě využití této zeminy mimo prostor 
staveniště budou respektována relevantní ustanovení vyhlášky č. 294/ 2005 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.
Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky:
1) Městskému úřadu Dačice, odboru životního prostředí, doloží investor stavby 
prokazatelně a ověřitelně, a to před vydáním kolaudačního souhlasu, nebo před 
uvedením stavby do jejího užívání, způsob nakládání s odpady vzniklými stavební 
činností.

7.2.2019

MÚ Dačice  -OŽP – Vynětí ze ZPF – závazné stanovisko. čj.: OŽP/21396-19 a spis. zn.: 7.10.2019



2838-2019/DOUK. Pro stavbu bude vyjmuto celkem 3.099 m2 plochy. Stavba parkoviště
a skrývka ornice bude provedena z toho na ploše 1.907 m2, na zbývající na ploše 1.192
m2 nebude skrývka ornice, bude zde  veřejné prostranství – městská zeleň.V zájmu 
ochrany zemědělského půdního fondu se stanovují žadateli pro realizaci výše 
uvedeného záměru následující podmínky:
1. Před započetím prací budou v terénu vytyčeny hranice záboru. Budou respektovány 
hranice povoleného záboru zemědělské půdy.
2. Před zahájením stavby bude provedena skrývka orniční a podorniční vrstvy půdy z 
celé odnímané plochy 1907 m2 dle přiložené bilance skrývky o objemu 191 m3 a 
mocnosti 10 cm2.
3. Skrytá ornice o objemu 50 m3 bude deponována a využita v rámci stavby na 
ohumusování,ozelenění a provedení parkových úprav v prostoru stavby a v jejím 
blízkém okolí. Zbývající ornice o objemu 141 m3 bude odvezena a uložena na 
mezideponii na pozemky parc. č. 1958/2 a 1954/2 oba v k.ú. Dačice.
4. O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, uložením, ochranou a 
ošetřováním kulturních vrstev půdy bude veden protokol (pracovní deník), v němž 
budou uváděny všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti a účelnosti 
využívání těchto zemin.
5. Investor a dodavatelé prací učiní příslušná opatření k zabránění úniku pevných, 
kapalných a plynných látek poškozující ZPF a jeho kryt.
6. Dojde–li vlivem realizace rekultivačních prací k poškození vodních poměrů, na 
okolních pozemcích, či negativnímu ovlivnění funkcí melioračního zařízení, zajistí 
investor stavby nápravu.

MÚ Dačice – odd. Kultury a památek-závazné stanovisko 
Prověřením dokumentace správní orgán zjistil, že krycí zeleň je ošetřena v projektové 
dokumentaci v kapitole 11. odst. b) kácení mimolesní zeleně a její náhrada, kde návrh 
počítá s kácením 5 stromů a současně je na travnatých plochách navržena výsadba 18. 
stromů. V kapitole IO 801 - Vegetační úpravy je
je navrženo celkem 219 m2 ploch zeleně a výsadba 18 ks habru obecného nebo javoru. 
Vzhledem k tomu že krycí zeleň je ošetřena novou výsadbou, nevčlenil správní orgán 
doporučení odborné organizace do výroku rozhodnutí.
Památkové hodnoty: K památkovým hodnotám předmětných pozemků patří zejména 
jejich začlenění v urbanistické struktuře památkově chráněného území a stávající 
hmotové uspořádání. Tyto skutečnosti spoluvytvářejí celkový ráz MPZ Dačice, ve které 
se daná stavba nachází. Správní orgán upozorňuje vlastníka na skutečnost, že zásahy 
do terénu budou probíhat v místech možných archeol. nálezů. Z toho vyplývá povinnost 
vlastníka, takové zásahy s dostatečným předstihem ohlásit Archeologickému ústavu AV 
ČR, jak mu ukládá ustanovení § 22 odst. 2 památkového zákona.

10.4.2019

MÚ Dačice – OŽP Vodní hospodářství-Závazné stanovisko - souhlas dle § 17č.j. 
OŽO/26790-19
Stavba se nachází ve stanoveném  záplavovém území VVT Moravská Dyje a VT 
Vápovka (Q100, Q20, Q5), vodní útvar Moravská Dyje od toku Myslůvka po státní 
hranici“. Souhlas se vydává za podmínek :

1. Před započetím stavebních prací bude vodoprávnímu úřadu předložen 
povodňový a havarijní plán stavby

2. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a 
musí být dodržována opatření k zabránění  případným úkapům a únikům 
ropných látek.

3. Před kolaudací bude vodoprávnímu úřadu předložen ke schválení povodňový 
plán parkoviště

27.11.2019

Krajské ředitelství policie DI – souhlasné stanovisko  s PD Č.j. KRPC-127804-1/ČJ-
2019-020306   - bez podmínek      
 

20.9.2019

SUS JČK – Vyjádření k PD SÚSJH/TSÚ14929/2019/Kr
1)Byla uzavřena smlouva o služebnosti  BVB/05/19/JH/Kr 5.3.2019 na uložení  IS-
Kabelového vedení VO do silničního pozemku KN 2727/5
2) Kabelové vedení VO bude 3x příčně  křížit silniční těleso III/4086 a bude uloženo 3 x 

18.9.2019



příčným protlakem silnice III/4086 za podmínek : protlaky  budou vedeny kolmo na osu 
vozovky,krytí kabelového vedení min. 1,2 m pod niveletou vozovky a bude uloženo do 
chráničky, startovací a výkopové jámy budou mimo silniční těleso i silniční pozemek.
3) Min. 1 měsíc před prováděním stavby bude  požádáno o povolení zvláštního užívání 
silnice III/4086 o provádění stavebních prací
4) Pokud bude při realizaci stavby využíváno těleso  silnice III/4086, bude nutno požádat
v dostatečném předstihu o povolení zvláštního užívání komunikace
5)Po provedení stavby a vydání kolaudačního souhlasu, bude uzavřena smlouva o 
zřízení služebnosti pro umístění IS  mezi Městem Dačice a SUS JČ kraje.
6)Stavebními úpravami současného sjezdu bude  dotčena také úprava napojení na 
silnici III/4086
7)Napojení bude provedeno plynule, srážkové vody odvedeny mimo  těleso silnice, 
zaříznutí hrany vozovky a pracovní spára bude zalita pružnou asfaltovou zálivkou, 
případně  bude napojení  provedeno zafrézováním
8)Případné doplnění  dopravního značení při úpravě napojení bude provedeno na 
náklady majitele výšeuvedené stavby
9) Po provedení stavby bude k úpravě napojení přizván zástupce SÚS JČK ke kontrole, 
zda byly dodrženy podmínky tohoto vyjádření a který provede zápis do stavebního 
deníku 

Krajský úřad JČ kraje- OŽP-Stanovisko k žádosti o výjimku z ochranných podmínek pro 
zvlášť chráněné   živočichy č.j. KUJCK 11382/2019 – není nutné vydávat vyjimku
 Na dotčeném pozemku se vyskytuje zvláště chráněný druh živočicha – střevlík 
Carabus scheidleri, který  využívá jako biotop přirozenější louky a zahrady, v oblasti 
Vysočiny a širšího okolí je relativně hojný.
Investor přijal opatření ke snížení negativního vlivu přímého záboru biotopu tohoto 
druhu, a rozhodl se realizovat opatření, které zkvalitní charakter biotopu, který zůstane 
nezasažen. Jedná se zejména způsob zacházení se srážkovou vodou, a rovněž 
provedení náhradní výsadby 18 kusů habru obecného. 
Z tohoto důvodu je zdejší správní orgán názoru, i s ohledem na rozsah biotopu druhu, 
který zůstane nedotčen, není nezbytně nutné vydání výjimky z ochranných podmínek 
zvláště chráněného druhu podle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. 
Doporučujeme doplnit výsadbu stromů dále výsadbou kvetoucích medonosných bylin, 
případně živných rostlin dalších druhů hmyzu. Druhy vhodné k výsadbě a konkrétní 
podobu výsadby, je možné konzultovat s odborem životního prostředí Městského úřadu 
Dačice. 

22.1.2019

Krajská hygienická stanice  Č.Budějovice –závazné stanovisko k PD   
 č. j.: KHSJC 28169/2019/HOK JH     
 V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. je souhlas vázán na splnění takto 
stanovené podmínky: 
1) Před uvedením stavby do provozu (před ukončením zkušebního provozu nebo 
předčasného užívání stavby) musí být prokázáno výsledky měření hluku, že hluk z 
provozu stavby (parkoviště i dopravy na komunikaci III. třídy) nepřekračuje hygienické 
limity hluku v chráněných venkovních prostorech staveb, a že jsou splněny požadavky 
vyplývající z § 30 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. a nařízení vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů. 2) Pro stavbu musí být stanoven zkušební provoz.  

31.10.2019

Hasičský záchranný sbor  - souhlasné závazné stanovisko k PD č.j. HSCB-5178-2/2019
UO-JH – bez podmínek – vše zapracováno do PD

8.11.2019

Povodí Moravy s.p. - vyjádření k PD PM-40442/2018/5203/Žu
souhlasíme s uvedeným záměrem za podmínek:
1. Plánovaná stavba nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.
2. Vzhledem k umístění stavby v záplavovém území zde nebude volně skladován 
stavební materiál, závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani odpad.
3. Přímému správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Dačice (Antonínská 
16, 380 01 Dačice, Ing. Vladimír Drexler, tel.: 384 420 204, e-mail: 

2.1.2019



provozdacice@pmo.cz) bude v dostatečném časovém předstihu min. 7 dní oznámen 
termín zahájení a ukončení stavebních prací v blízkosti vodního toku.
4. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své 
správy ani majetku (tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo 
hospodaření Povodí Moravy, s.p.).

SŽDC Brno – Souhrnné stanovisko k PD zn. 33577/2019-SŽDC-OŘ BNO-NT
souhlasné stanovisko za splnění podmínek :
1. Stavba bude projednána dle stavebního zákona a bude k ní vydán souhlas Drážního 
úřadu, sekce stavební Plzeň.
2. Při provádění prací v blízkosti kolejiště SŽDC musí stavební fIrma dodržovat 
vyhlášku MD č. 177/95 Sb.,kterou se vydává stavební a technický řád drah.
3.Zhotovitel zajistí, že podobu výstavby nebude zvýšeno nebezpečí požáru a budou 
dodržována hygienická a požárně bezpečnostní opatření  dle § 15 vyhlášky 246/2001 
Sb.
4.Při výstavbě budou dodržovány požadavky vyhlášky č. 246/2001 Sb. A č. 23/2008 Sb.
O požární ochraně staveb, především o zajištění volného přístupu k vnějším odběrným 
místům.
5.Eliminovat nebezpečí vzniku požáru a jeho šíření vhodnými technologickými postupy 
(při rozbrušování, technologickém spalování, použití otevřeného ohně apod.)

30.9.2019

Drážní úřad Plzeň – Souhrnné závazné stanovisko v OP dráhy- č.j. DUCR-
60939/19/Wm, vydané za podmínek :

1. Stavba bude provedena dle předložené a schválené PD
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení
3. Na stavbě nesmějí být umístěna světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně  s drážními znaky a mohly tak ohrozit provoz dráhy
4. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke 

kolaudaci, který DÚ vydá dle §7 odst. 3 zákona  

5.11.2019

MÚ Dačice – VKP Údolní niva – závazné stanovisko č.j. OŽP/25221-19
OŽP uděluje souhlasu k zásahu do VKP – údolní niva – bez podmínek

7.11.2019

Vyjádření jednotlých správců inženýrských sítí a vedení TI:
E-ON elektro – vyjádření k existenci sítí, zn. ZO980-16290459 28.11.2018
E-ON elektro – Souhlas s činností v OP, zn. J13637-27002042 
OP podzemního vedení NN a nadzemního vedení NN – křížení přípojkou VO

18.9.2019

E-ON plyn  – vyjádření k existenci sítí, zn. Zo980-16290459 28.11.2018
E-ON plyn – Souhlas s činností v OP – zn. T10599-27002045
 OP STL plynovodu- ve styku s přípojkou veřejného osvětlení

6.8.2019

Grid Services – vyjádření k existenci sítí –zn.5002002722 
 v místě stavby nejsou  žádné sítě  firmy Grid Services

17.9.2019

CETIN  a.s. - Vyjádření k existenci sítí a PD a křížení SEK č.j. 753618/19
dojde ke křížení s kabelovou trasou VO – bude provedeno dle podmínek  POS

19.9.2019

ČEVAK – vyjádření k sítím, PD a křížení vedení, č.j. 019040003486
Souhlas s činností v OP veřejné kanalizace a křížení veřejného vodovodu 
přípojkou Veřejného osvětlení

2.10.2019

TS Dačice– Technické služby  -souhlas s PD a napojením na siť veřejného 
osvětlení v majetku a správě Města Dačice

18.10.2019

Teplospol  a.s. Dačice – vyjádření k existenci sítí ,zn. So/2018/121/740
V prostoru stavby se nenacházejí žádné IS v majetku firmy Teplospol a.s.

26.11.2019

T-Mobile CZ – vyjádření k sítím zn. E43530/18
V prostoru stavby se nenacházejí žádné inženýrské sítě v majetku firmy.

28.11.2018



f) celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby
V  dostupné  vzdálenosti  od  centra  města  Dačice  je  nedostatek  parkovacích  ploch  pro
parkování vozidel a jízdních kol. Z tohoto důvodu bylo přikročeno k návrhu parkoviště na
ulici Berky z Dubé, které by se mělo stát záchytným parkovištěm pro osoby mířící do města.
Současně  bylo navrženo nasvětlení  parkoviště  a ulice podél stavby,  kde je nevyhovující
stávající  veřejné  osvětlení.  Dále  jsou  navrženy  obslužné  manipulační  plochy  a  pro
zpříjemnění  a  zkulturnění  daného  území  malý  městský  ekosystém  se  zatravněnými
plochami a vzrostlou zelení. 

IO 101 Parkovací a odstavné plochy
Odstavné plochy jsou dimenzovány pro parkování osobních vozů a odstavení jízdních kol. 

Parkovací stání pro osobní automobily
- celkový počet parkovacích stání 68 (z toho 4 pro OZP)
- délka stání 5,0 m
- šířka standardních stání 2,6 - 2,85 m
- šířka krajního stání pro vozidla přepravující OZP 3,5 m
- šířka dvojitého stání pro vozidla přepravující OZP 5,8 m
- celková výměra parkovacích ploch cca 902 m2

Odstavná plocha pro jízdní kola
- počet stojanů 17
- celková výměra včetně manipulačního prostoru cca 64 m2

IO 102 - Komunikace a manipulační plochy
Objekt je navržen za účelem vytvoření dopravní obslužnosti pro navrhované parkoviště. Je
bez speciálních požadavků  na architektonické řešení a je především podřízen funkčnosti.
Povrch  na obslužných komunikacích  navržen živičný se sklonem směrem k parkovacím
stáním, případně k zeleným plochám.
Navrhovaná obslužná obousměrná vozovka bude na dopravní síť  napojena přes stávající
účelovou komunikaci a její sjezd ze silnice III/4086. V rámci objektu je současně navržena
oprava této účelové komunikace.

Nové komunikace
Komunikace VK1 - dl. 109,1 m, šířka 6,0 m
Komunikace VK1a - dl. 15,9 m, šířka 6,0 m
- celková plocha: cca 794 m2

Oprava stávající účelové komunikace
délka 21,1 m, šířka proměnná
- celková plocha: cca  95 m2

IO 103 - Chodníky
V  rámci  stavby  byly  navrženy  krátké  přístupové  chodníky,  který  propojí  navrhované
parkoviště se stávající komunikací pro pěší podél silnice III/4086. Navrhovaný chodník bude
trasován kolmo od tohoto stávajícího chodníku k obslužné komunikaci parkoviště. Současně
je z něj  vedeno odbočení ke dvojici severních vyhrazených stání pro  vozidla přepravující
osoby  těžce  pohybově  postižené.  Chodníky  jsou  navrženy  s  jednosměrným  příčným
sklonem směrem k zeleni a budou vydlážděny betonovou dlažbou.
- šířka: 1,5 m
- plocha: cca 26 m2

IO 301 - Odvodnění
Nevsáknutá  voda  ze  zpevněných  ploch  bude  svedena  na  okolní  travnatý  terén  a  do
navržených zatravněných průlehů, kde se bude samovolně vypařovat do ovzduší a vsakovat



do  podloží.  Regulaci  a  odtok  nadměrného  množství  vody  budou  zajišťovat  navrhované
vpusti. Z těchto vpustí bude dešťová voda přes kanalizační potrubí svedena do stávajícího
příkopu, který je zaústěn do stávající dešťové kanalizace. 
Celková délka kanalizačního potrubí (PP 160) 30,6 m
Dešťové vpusti: 2 ks

IO 401 - Veřejné osvětlení
Navrhované  veřejné  osvětlení  bude  sloužit  k  nasvětlení  parkoviště  a  současně  ke
komfortnějšímu osvětlení ulice Berky z Dubé, kde nahradí nevyhovující současné osvětlení.

- počet svítidel: 11 ks

IO 801 - Vegetační úpravy
Navrhované  zelené  plochy  budou  sloužit  k  vytvoření  lepšího  mikroklima  v  prostoru
parkoviště,  pro  zkulturnění  prostředí  a  jako  zasakovací  průlehy  pro  volné  vypařování  a
současně vsakování dešťových vod do podloží.

Celková plocha navrhované zeleně: cca 256 m2

Vzrostlá zeleň: 18 ks habr obecný (případně javor)

g) ochrana stavby podle jiných právních předpisů
Na stavbu se nevztahuje žádná ochrana podle jiných právních předpisů.

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou
vodou,  celkové  produkované  množství  a  druhy odpadů  a  emisí,  třída  energetické
náročnosti budov apod.
V průběhu užívání stavby nebude požadavek na žádné hmoty, pouze vznikne požadavek na
přísun  elektrické  energie  pro  lampy  veřejného  osvětlení. Předpokládá  se  celkový
požadovaný  příkon  581  W. V  budoucnu  se  uvažuje  osazení  dobíjecích  stanic  pro
zaparkované  elektromobily  a  elektrokola.  V  současnosti  nejsou  parametry  známé,  pro
přívodní kabely je v prostoru stavby vysazena „volná“ chránička. 
Zařízení staveniště bude zajištěno dodavatelem stavby, který veškeré práce a náklady s tím
spojené bude mít zahrnuty do vlastní činnosti.
Zdroje  pro  zařízení  staveniště  je  možné získat  ze  stávajících  rozvodů  inženýrských  sítí
případně  z  mobilních  zdrojů.  Napojení  na  potřebné  zdroje  bude  řešit  ve  spolupráci  s
investorem vybraný zhotovitel  stavby.  Navržená stavba nemá žádné speciální nároky na
zdroje a potřeby na staveništi. Pouze při přípravě a používání stavebních hmot a materiálů
budou využívány zdroje a suroviny (beton, kamenivo, zemina apod.). 
V  rámci  užívání  stavby  nebudou produkovány žádné odpady a škodlivé  emise.  Odpady
vzniknou pouze v průběhu výstavby. Skladování, shromažďování a likvidaci odpadů během
výstavby  je  vymezeno  příslušným  zákonem  o  odpadech  a  dodavatel  stavby  je  vázán
plněním této legislativy. Jejich množství a třídění je uvedeno v oddíle B.8.1 h) .

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy
Zahájení stavby                                                       2. čtvrtletí 2020
Ukončení stavby 3. čtvrtletí 2021
Realizace této stavby se předpokládá v jedné fázi. 

j)  základní  požadavky  na  předčasné  užívání  staveb,  prozatímní  užívání  staveb  ke
zkušebnímu provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání
stavby  (údaje  o  postupném  předávání  částí  stavby  do  užívání,  které  budou
samostatně uváděny do zkušebního provozu)
Stavba svým charakterem nevyžaduje zkušební provoz. Zhotovena a zprovozněna bude
jako celek.



k) orientační náklady stavby
4.500.000 Kč

B.2.2  Celkové urbanistické  a architektonické řešení stavby
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení
Dle územního plánu je řešená plocha určená pro dopravní infrastrukturu a zeleň. Toto bylo
při návrhu plně respektováno. Prostor stavby vymezuje silnice III/4086 a železniční trať. 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení
Příčné a podélné sklony navrhovaných ploch se snaží co nejvíce respektovat stávající te-
rén.
Svých  charakterem  se  jedná  o  stavbu,  jejíž  jednotlivé  objekty jsou  bez  speciálních
požadavků na architektonické řešení a jsou především podřízeny funkčnosti. Je ale nutné
respektovat  jeho polohu - umístění  stavby v  městské památkové zóně,  jejíž  prostor  je
významný pro charakter města.
Obslužné komunikace jsou navrženy se živičným povrchem, jednotlivá stání budou pro
zvelebení  a  funkčnost  (zasakování  do  podloží)  provedena  ze  zatravňovacích  roštů,
současně jsou v místě stavby navrženy travnaté plochy se vzrostlými stromy. 
Lampy  veřejného  osvětlení  jsou  navrženy  s  LED  svítidly  na  typových  pozinkovaných
stožárech.

B.2.3      Celkové technické řešení
a)  popis  celkové  koncepce  technického  řešení  po  skupinách  objektů  nebo
jednotlivých objektech včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba
je navržena tak, aby návrhové zatížení na ni působící nemělo za následek poškození
stavby nebo její části nebo nepřípustné přetvoření
O 101 Parkovací a odstavné plochy
Odstavné plochy jsou dimenzovány pro parkování osobních vozů a pro odstavení jízdních
kol. 
Povrch bude proveden z TTE roštů  (možno použít  obdobný systém jiného výrobce),  jež
umožní vsakování srážkových vod do podloží. Odstavné plochy jsou navrženy se sklonem
směrem k plochám zeleně.

Skladba odstavných ploch:
TTE rošty 60 mm
Jemné pletivo
Podložná vrstva pod zelený systém,
případně pod kostkami lože z drtě fr. 2-5 mm 50 mm
Podkladová vrstva pro vegetaci 200 mm

IO 102 - Komunikace a manipulační plochy
Povrch na obslužných komunikacích  navržen živičný se sklonem směrem k parkovacím
stáním, případně k zeleným plochám.

Skladba komunikace:
Asfaltový beton 40 mm
Spojovací postřik
Obalované kamenivo střednězrnné 60 mm
Infiltrační postřik
Mechanicky zpevněné kamenivo 150 mm
Štěrkodrť frakce 0-63 mm 200 mm



IO 103 - Chodníky
V  rámci  stavby  byly  navrženy  krátké  přístupové  chodníky,  který  propojí  navrhované
parkoviště se stávající komunikací pro pěší.  Navrhovaný chodník bude trasován kolmo od
tohoto stávajícího chodníku k obslužné komunikaci parkoviště. Současně je z něj vedeno
odbočení  ke  dvojici  severních  vyhrazených  stání  pro  vozidla  přepravující  osoby  těžce
pohybově postižené. Vzhledem k velkému sklonu mezi stávajícím chodníkem a navrženou
odstavnou plochou, nebyl u jižní dvojice vyhrazených stání pro OZP přístupových chodník
navržen a tato místa budou zpřístupněna přes manipulační plochu parkoviště. Chodníky
jsou navrženy  s  jednosměrným příčným sklonem směrem k  zeleni  a  budou vydlážděny
betonovou dlažbou. Chodníky jsou navrženy s jednosměrným příčným sklonem směrem k
zeleni a budou vydlážděny betonovou dlažbou.

Skladba navržených chodníků:
Betonová zámková dlažba 80 mm
Lože z drtě frakce 4-8 mm 40 mm
Štěrkodrť frakce 8-16 mm 150 mm

IO 301 - Odvodnění
Tento objekt při řeší nakládání s dešťovými vodami je úzce propojen s objektem IO 801
Vegetační úpravy. Při návrhu je respektován sklon stávajícího terénu. Zpevněné plochy jsou
navrženy  s  příčným sklonem směrem k  zeleným plochám. Dešťová voda dopadající  na
komunikaci  a  manipulační  plochy  bude  stékat  na  parkovací  stání,  kde  se  bude  díky
navržené skladbě z části volně zasakovat do konstrukčních vrstev. Nevsáknutá voda bude
odvedena na okolní  travnatý terén a navržených zatravněných průlehů.  Z propojovacího
chodníku bude dešťová voda svedena přímo také do zatravněného průlehu. Vzhledem ke
špatným vsakovacím podmínkám (viz Hydrogeologický posudek) se do podloží vsákne jen
část zachycených srážek. Zbývající část se bude pozvolna volně vypařovat ve zmiňovaných
navržených průlezích s regulovaným odtokem. Regulaci a odtok přebytečné vody budou
zajišťovat  osazené  vpusti.  Z  těchto  vpustí  bude  dešťová  voda  přes  kanalizační  potrubí
svedena do stávajícího příkopu, který je zaústěn do stávající dešťové kanalizace. 
Kanalizační  potrubí  je  navrženo  z  hladkého  plnostěnného plastového  potrubí  PP KG,  s
integrovanými hrdly s těsnícím kroužkem, s kruhovou tuhostí ≥ 10 kN/m2 podle ČSN EN ISO
9969.

IO 401 - Veřejné osvětlení
Tento objekt bude sloužit k nasvětlení parkoviště a současně ke komfortnějšímu osvětlení
ulice Berky z Dubé, kde nahradí nevyhovující současné osvětlení.
Osvětlení v bodech č.1 - 7 bude provedeno na ocelových pozinkovaných stožárech JB8S s
výložníkem V1/76-1500, se svítidly 1 x LED GS-5H-59W, výška svítícího bodu cca 8 m nad
terénem.
Osvětlení  v  bodech  č.8  -  11  bude  provedeno  na  ocelových  pozinkovaných  sadových
stožárech LBH5-B se svítidly 1xLED GS-7H-72W, výška svítícího bodu cca 5 m nad terénem

IO 801 - Vegetační úpravy
Z důvodu zkulturnění prostředí, úpravy terénu kolem navrhovaných ploch a pro vytvoření
malého městského ekosystému jsou v prostoru stavby navrženy zelené plochy. Tyto plochy
budou sloužit i jako zasakovací průlehy pro volné vypařování a současně vsakování dešťové
vody do podloží. Zmiňované plochy budou zatravněny a osazeny stromy (habr nebo javor).
Po  provedení  zpevněných  ploch  bude  provedeno  hrubé  srovnání  prostoru  určenému  k
zatravnění a bude proveden sběr kamene. Poté dojde k samotné přípravě plochy a výsadbě
stromů.



b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody (podmínky
zvýšeného odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima)
Vlastní  provoz  stavby  bude  požadovat  pouze  dodávku  energie  pro  provoz  veřejného
osvětlení. 
Počet svítidel. 11 ks
Příkon navržených svítidel: 7x 59 W a 4 x 42 W
Celkový příkon: 581 W

c) celková spotřeba vody
Voda  bude  potřebná  pouze,  pokud  se  zhotovitel  stavby  rozhodne  betonové  směsi
nedovážet, ale připravovat v místě stavby. Případná voda by byla odebírána z veřejného
vodovodu, nebo pomocí samostatného zařízení stavebníka. Možná spotřeba by byla v řádu
jednotek m3.

d)  celkové  produkované  množství  a  druhy  odpadů  a  emisí,  způsob  nakládání  s
vyzískaným materiálem
V průběhu užívání stavby nebudou produkovány žádné odpady a škodlivé emise. Odpady
vzniknou pouze v průběhu výstavby a jsou podrobně vypsány v oddíle B.8.1 h) .
Při realizaci budou minimalizovány negativní vlivy stavebních prací na stávající zástavbu a
na životní prostředí. Se všemi odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech č.
185/2001 Sb.,  v  platném znění a příslušnými vyhláškami.  Především vyhláškou  MŽP č.
93/2016 Sb.,.

e)  požadavky  na  kapacity  veřejných  sítí  komunikačních  vedení  a  elektronického
komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě
Uvedené požadavky se zde nevyskytují.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
Navržená stavba respektuje požadavky vyhlášky 398/2009 Sb.  „o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb“.

-   Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu
V rámci stavby je navrženo celkem 68 parkovací míst a dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.  „o
obecných  technických  požadavcích  zabezpečujících  bezbariérové  užívání  staveb“  je  na
tento počet nutné vyhradit 4 parkovací stání pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově
postižené.  Tyto  parkovací  místo  budou  označena  vodorovným  a  svislým  dopravním
značením.  Od  severní  dvojice  vyhrazených  stání  pro  vozidla  přepravující  osoby  těžce
pohybově postižené je navržen přímý přístupový chodník. Vzhledem k velkému sklonu mezi
stávajícím chodníkem a navrženou odstavnou plochou, nebyl u jižní dvojice vyhrazených
stání  pro  OZP  přístupových  chodník  navržen  a  tato  místa  budou  zpřístupněna  přes
manipulační plochu parkoviště.
Podélný sklon přístupových chodníků  je výškově  veden s ohledem na niveletu přilehlého
terénu a nepřekračuje hodnotu 8,33%. Jejich příčný sklon navržen 1%. V místě napojení na
komunikační plochu parkoviště  pro chodce  bude obruba snížena do úrovně  20 mm nad
niveletu vozovky.

- Řešení pro osoby se zrakovým postižením
Vodící linii navrhovaných chodníků tvoří zvýšený chodníkový obrubník. Tento obrubník bude
vyvýšen o minimálně 60 mm.
V místě  napojení  na  komunikační  plochu parkoviště  bude po celé  délce  hrany chodník
opatřen  varovným  pruhem  z  kontrastní  reliéfní  dlažby  červené  barvy.  Šířka  tohoto
varovného pásu bude 400 mm.

Použité materiály musí splňovat nařízení vlády 163/2002 TN TÚZS 12.03.04-06.



B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
V projektu je dbáno všech nařízení pro splnění bezpečného provozu a ochrany zdraví.
Navržená stavba a její jednotlivé části jsou navrženy tak, aby splnila základní požadavky,
kterými jsou:
- mechanická odolnost a stabilita
- požární bezpečnost umožňující mimo jiné zásah požárních jednotek, únikové cesty apod.
- zajištění ochrany zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí s ohledem na
charakter stavby
- zajištění bezpečnosti při užívání - bezpečnosti na pozemních komunikacích
- úspora energií při výstavbě a údržbě stavby a zajištění hospodárnosti provozu
Z pohledu BOZP budou všechny práce na stavbě prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení
zdraví pracovníků ani ostatních občanů. Jedná se zejména o řádné zabezpečení staveniště,
za které zodpovídá zhotovitel stavby.
U navrhovaných objektů  stavby se nejedná o objekty s požárním rizikem a nehrozí  zde
nebezpečí vzniku požáru. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů
a) popis současného stavu
Plánované parkoviště a přidružené plochy jsou navrženy na volném prostoru mezi silnicí 3.
třídy  III/4086  a  železniční  tratí.  Plocha  nebyla  využívána,  příležitostně  sloužila  pro
uskladnění vytěžené zeminy a směsné sutě. Tento prostor přesahuje navrhované veřejné
osvětlení,  jež na severním i  jižním konci bude napojeno na stávající  rozvody VO. Nové
lampy veřejného osvětlení současně v daném prostoru nahradí nevyhovující stávající lampy.

b) popis navrženého řešení
O 101 Parkovací a odstavné plochy
Odstavné plochy jsou dimenzovány pro parkování osobních vozů. Všechny parkovací místa
jsou navržena s kolmým stáním. Dále jsou v rámci objektu navrženy stojany pro odstavení
jízdních kol. 
Povrch bude proveden z TTE roštů  (možno použít  obdobný systém jiného výrobce),  jež
umožní vsakování srážkových vod do podloží. Odstavné plochy jsou navrženy se sklonem
směrem  k  plochám  zeleně.  Jednotlivá  stání  budou  vyznačena  dlažebními  kostkami
vloženými do TTE roštů. 
Současně je v rámci tohoto objektu navržena plocha se stojany pro jízdní kola. Na této ploše
bude povrch z TTE roštů vyplněných dlažebními kostkami.

IO 102 - Komunikace a manipulační plochy
Objekt je navržen za účelem vytvoření dopravní obslužnosti pro navrhované parkoviště. Je
bez speciálních požadavků  na architektonické řešení a je především podřízen funkčnosti.
Povrch  na obslužných komunikacích navržen živičný se  sklonem směrem k parkovacím
stáním, případně k zeleným plochám.

IO 103 - Chodníky
V  rámci  stavby  byly  navrženy  krátké  přístupové  chodníky,  který  propojí  navrhované
parkoviště se stávající komunikací pro pěší.  Návrh počítá nejen s napojením hlavní plochy,
ale i s napojením navrhované dvojice severních vyhrazených stání pro vozidla přepravující
osoby těžce pohybově postižené. Vzhledem k velkému sklonu mezi stávajícím chodníkem a
navrženou odstavnou plochou, nebyl u jižní dvojice vyhrazených stání pro OZP přístupových
chodník navržen a tato místa budou zpřístupněna přes manipulační plochu parkoviště.

IO 301 - Odvodnění
Zpevněné plochy jsou navrženy s příčným sklonem směrem k zeleným plochám. Dešťová
voda dopadající na komunikaci a manipulační plochy bude stékat na parkovací stání, kde se
bude díky navržené skladbě z části volně zasakovat do konstrukčních vrstev. Nevsáknutá
voda bude odvedena na okolní travnatý terén a do navržených zatravněných průlehů.  Z



propojovacího chodníku bude dešťová voda svedena přímo také do zatravněného průlehu.
Vzhledem  ke  špatným  vsakovacím  podmínkám  (viz  Hydrogeologický  posudek)  se  do
podloží  vsákne  jen  část  zachycených  srážek.  Zbývající  část  se  bude  pozvolna  volně
vypařovat ve zmiňovaných navržených průlezích s regulovaným odtokem. Regulaci a odtok
přebytečné vody budou zajišťovat osazené vpusti. Z těchto vpustí bude dešťová voda přes
kanalizační potrubí svedena do stávajícího příkopu, který je zaústěn do stávající dešťové
kanalizace. 

IO 401 - Veřejné osvětlení
Navrhované  veřejné  osvětlení  bude  sloužit  k  nasvětlení  parkoviště  a  současně  ke
komfortnějšímu osvětlení ulice Berky z Dubé, kde nahradí nevyhovující současné osvětlení.

IO 801 - Vegetační úpravy
Kolem  navrhovaných  zpevněných  ploch  jsou  navrženy  plochy  zeleně,  jež  utvoří  malý
městský ekosystém. Tyto plochy budou sloužit jako zasakovací průlehy pro volné vypařování
a  vsakování  dešťové  vody  do podloží.  Zmiňované plochy  budou zatravněny a  osazeny
stromy (habr nebo javor).

1. Pozemní komunikace
a) výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby
IO 102 - Komunikace a manipulační plochy
Komunikace VK1 
Komunikace VK1a

IO 103 - Chodníky
- bez označení.

b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací
IO 102 - Komunikace a manipulační plochy
Komunikace jsou navrženy čistě pro přístup k navrhovaných parkovacím stáním a provoz
kolem nich,  lze  je  charakterizovat  jako místní  komunikace funkční skupiny  D1 (smíšený
provoz chodců a vozidel). Na komunikacích je navržen převážně (kromě začátku úseku a na
opravované  stávající  účelové  komunikaci,  kde  je  jednosměrný  sklon)  střechovitý  příčný
sklon 2,5%. Plochy budou sloužit  pro provoz odpovídající parkovací ploše, včetně  běžné
obsluhy. 

Nové komunikace
- celková plocha: cca 794 m2

Komunikace VK1 - dl. 109,1 m, šířka 6,0 m
Komunikace VK1a - dl. 15,9 m, šířka 6,0 m

Oprava stávající účelové komunikace
- celková plocha: cca 95 m2

délka 21,1 m, šířka proměnná

Konstrukční vrstvy:
Asfaltový beton 40 mm
Spojovací postřik
Obalované kamenivo střednězrnné 60 mm
Infiltrační postřik
Mechanicky zpevněné kamenivo 150 mm
Štěrkodrť frakce 0-63 mm 200 mm
Pláň pod konstrukčními vrstvami zpevněných ploch musí být zhutněna na Edef,2 = 45 MPa



IO 103 - Chodníky
- šířka 1,5 m, plocha cca 26 m2

Jedná se o komunikaci pro pěší s jednotným příčným spádem 1%.

Konstrukční vrstvy:
Betonová zámková dlažba 80 mm
Lože z drtě frakce 4-8 mm 40 mm
Štěrkodrť frakce 8-16 mm 150 mm
Pláň pod konstrukčními vrstvami zpevněných ploch musí být zhutněna na Edef,2 = 30 MPa

2. Mostní objekty
Stavba neobsahuje.

3. Odvodnění pozemních komunikací
Odvodnění navrhovaných zpevněných ploch podrobně řeší objekt IO 301 - Odvodnění. Při
návrhu  je  respektován  sklon  stávajícího  terénu. Zpevněné  plochy jsou  navrženy  s
jednosměrným příčným sklonem. Dešťová voda dopadající  na komunikaci a manipulační
plochy bude stékat na parkovací stání, kde se bude díky navržené skladbě z části volně
zasakovat  do  konstrukčních  vrstev.  Povrchová  nevsáknutá  voda  bude  svedena  do
navržených  zatravněných  průlehů  a  na  okolní  travnatý  terén,  kde  se  bude  zachycená
srážková voda volně odpařovat a částečně opět vsakovat. Z chodníků bude dešťová voda
svedena přímo také na zatravněné plochy. 
Nadměrná (s hladinou vyšší jak 30 cm) voda v průlezích bude pomocí navržených vpustí
svedena do stávajícího příkopu, ze kterého bude vyvedena do stávající dešťové kanalizace.

4. Tunely, podzemní stavby a galerie
Není součástí stavby.

5. Obslužná zařízení, veřejné parkoviště, únikové zóny a protihlukové stěny
Součástí této stavby je inženýrský objekt IO 101 - Parkovací a odstavné plochy. V rámci
tohoto objektu je navrženo celkem 68 parkovacích míst pro osobní automobily s kolmým
stáním,  z  nichž  4  budou  vyhrazena  pro  vozidla  přepravující  osoby  těžce  pohybově
postižené. Dále je v rámci tohoto objektu navrženo 17 stojanů pro odstavení jízdních kol. 
Protihlukové clony, vzhledem k rozsahu, charakteru stavby a uspořádání stávající zástavby,
nejsou navrženy.

6. Vybavení pozemní komunikace
a) záchytná bezpečnostní zařízení
Nejsou součástí stavby.

b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace a
telematiku
Součástí návrhu je i návrh dopravního značení. V době výstavby bude osazeno přechodné
dopravní  značení  (zajistí  realizační  firma),  které  bude  následně  nahrazeno  trvalým
dopravním značením dle TP 65.
Odstavná  plocha  bude  u  vjezdu  označena  dopravní  značkou  IP  11a  (Parkoviště).  U
parkovacích  stání vyhrazených pro vozidla  přepravující  osoby těžce pohybově  postižené
bude umístěna dopravní značka IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ s dodatkovou tabulkou E1 s
uvedením počtu vyhrazených míst. U těchto vyhrazených míst bude současně provedeno i
vodorovné dopravní značení. 
Oddělení  jednotlivých  parkovacích  stání  bude  provedeno  pomocí  dlažebních  kostek
vložených do TTE roštů.
Žádné zařízení pro světelnou signalizaci, provozní informace, či telematiku se nenavrhuje.



c) veřejné osvětlení
Veřejné osvětlení podrobně řeší objekt IO 401 - Veřejné osvětlení. V jeho rámci je navrženo
celkem 11 nových světelných bodů, které budou sloužit pro nasvětlení parkovací plochy i
stávajících komunikací v ul. Berky z Dubé.

d) ochrany proti vniku volně žijících živočichů  na komunikace a umožnění jejich migrace
přes komunikace
Není nutné řešit.

e) clony a sítě proti oslnění
Není nutné řešit.

7. Objekty ostatních skupin objektů
Žádné další objekty, než výše zmiňované se na stavbě nevyskytují.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
Pro osvětlení navrhovaného parkoviště a části ulice Berky z Dubé je navrženo 7 svítidel o
jmenovitém příkonu 59 W a 4 svítidla o příkonu 42 W.
Žádná technologická zařízení nejsou navržena.

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
U navrhovaných objektů  stavby se nejedná o objekty s požárním rizikem a nehrozí  zde
nebezpečí vzniku požáru.  Z hlediska požární bezpečnosti staveb ve smyslu ČSN 730802,
resp.  ČSN  730833,  je  v  rámci  této  stavby  posuzována  pouze  část  „PŘÍSTUPOVÉ
KOMUNIKACE“ 
 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace).

-  čl.12.1  a)  ČSN  730802  Zařízení  pro  účinné  vedení  protipožárního  zásahu
požárními jednotkami, zahrnují PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE
-  čl.12.2.2  ČSN  730802  za  přístupovou  komunikaci  se  považuje  nejméně
jednopruhová silniční komunikace (viz ČSN 736100), se šířkou vozovky nejméně
3,0 m.
Skutečnost:  Stávající  sjezd  je  dvoupruhá  vozovka  o  šířce  5,5  m,  obslužná
komunikace parkoviště ja navržena jako dvoupruhá o šířce 6,0 m. Pro projektování
těchto komunikací platí ČSN 736101 nebo ČSN 736110, pro navrhování konstrukcí
vozovek platí ČSN 736114
- navrhovaná komunikace (MK) svými parametry splňuje požadavky ČSN 730802,
ČSN 730833, ČSN 736110 a ostatních ČSN a  jako „Přístupová komunikace“ z
tohoto  hlediska vyhoví.

Navrhované odstavné plochy budou na silniční síť  napojeny přes stávající  sjezd. Stavba
nebude zasahovat do nástupních ploch pro požární techniku,  příjezdových komunikací a
nebude zasahovat do vnějších požárních zdrojů.

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
Vzhledem k druhu stavby není nutné řešit.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí
Vzhledem k druhu stavby se zde žádné speciální požadavky nevyskytují. Po dobu provádění
stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otřesy nad mez
stanovenou v Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací č.
272/2011 Sb.,.
Zvýšení  prašnosti  v  dotčené  lokalitě  provozem  stavby  bude  eliminováno  důsledným
očištěním dopravních prostředků, použité strojové techniky a průběžným čištěním užívaných
veřejných komunikací.



B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a)  ochrana před pronikáním radonu z podloží
Neřeší se.

b)  ochrana před bludnými proudy
Není nutné řešit, bludné kruhy se v místě stavby nevyskytují.

c)  ochrana před technickou seizmicitou
Neřeší se.

d)  ochrana před hlukem
Vzhledem k druhu stavby není nutné řešit.

e)  protipovodňová opatření
Staveniště  se  nachází  v  záplavovém  území  VVT  Moravská  Dyje  a  VT  Vápovka.  U
jednotlivých objektů  jsou navrženy vhodné materiály a konstrukční vrstvy,  aby nebyly při
případných povodních zdemolovány.

f)  ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
Žádné negativní účinky tohoto směru nejsou známy.

B.3  Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury
Nově  osazené stožáry budou napojeny na stávající kabelový rozvod veřejného osvětlení
takto: 
-  prvním nápojným bodem je stávající stožár veřejného osvětlení na pozemku p.č. 2727/2. 
- druhým nápojným bodem je stávající kabelová skříň na pozemku p.č. 1685. Tento nápojný
bod je navržen na základě požadavku investora. 
Oba nápojné body jsou umístěny na druhé straně krajské komunikace p.č. 2727/5, budoucí
výstavby  parkoviště.  Přechody  krajské  komunikace  jsou  navrženy  vedením  kabelů  v
protlacích pod uvedenou komunikací. 
K  2.  nápojnému  bodu  bodu  provedeny  dva  protlaky,  druhý  jako  rezervní  pro  případné
vybudování nového osvětleného přechodu. 

a) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Napojení  na  první  nápojný  bod  na  pozemku  č.  2727/2  bude  provedeno  smyčkou  ze
stožárové rozvodnice kabelem AYKY 4x25 mm2. Kabel bude veden zemí a protlakem na
opačnou stranu komunikace, zemí ke stožáru č.1, 2 a dále ke kabelové skříni SS200/PK. Od
kabelové skříně SS200/PK bude veden zemí ke stožárům č.3 – 7, od stožáru č. 7 zemí a
protlakem k druhému nápojnému bodu, kabelové skříni na pozemku č.1685. 
Napojení stožárů  č.  8 – 11 a 9 na kabelovou skříň  SS200/PK bude provedeno kabelem
CYKY-J 5x6 mm2, kabel bude veden zemí.
Osazení stožárů bude provedeno do stožárového pouzdra.
Kabely budou uloženy po celé délce do kabelových chrániček. 
V pokládce kabelů  bude uložen  na dno výkopu vodič  FeZn d 10 mm spojující  ocelové
stožáry. 
Uzemnění nulovacího vodiče bude provedeno u stožárů č.7, č.9, č.11
Výkonová kapacita 981 W, celková délka cca 490 m.

B.4 Dopravní řešení
a) popis dopravního řešení, včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání
stavby osobami se sníženou schopností pohybu a orientace



Pro příjezd  vozidel  a cyklistů  na navrhované parkoviště  bude využíván stávající  sjezd v
severní  části  stavby.  V  jižní  části  je  na  konci  parkovacích  míst  navrženo  obratiště  pro
otočení parkujících vozidel. Pro chodce jsou navrženy krátké přístupové chodníčky vedoucí
od stávajícího chodníku na ul. Berky z Dubé.
Navrhovaná stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb.  „o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb“ a umožní užívání stavby osoba-
mi s omezenou schopností pohybu a orientace.

-   Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu
V rámci stavby je navrženo celkem 68 parkovací míst a dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.  „o
obecných  technických  požadavcích  zabezpečujících  bezbariérové  užívání  staveb“  je  na
tento počet nutné vyhradit 4 parkovací stání pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově
postižené.  Tyto  parkovací  místo  budou  označena  vodorovným  a  svislým  dopravním
značením.  O  dvojice  severních  vyhrazených  stání  pro  vozidla  přepravující  osoby  těžce
pohybově  postižené bude přímo veden přístupový chodník.  Vzhledem k velkému sklonu
mezi  stávajícím  chodníkem  a  navrženou  odstavnou  plochou,  nebyl  u  jižní  dvojice
vyhrazených stání pro OZP přístupových chodník navržen a tato místa budou zpřístupněna
přes manipulační plochu parkoviště.
Podélný sklon přístupových chodníků  je výškově  veden s ohledem na niveletu přilehlého
terénu a nepřekračuje hodnotu 8,33%. Jejich příčný sklon navržen 1%. V místě napojení na
komunikační plochu parkoviště  pro chodce  bude obruba snížena do úrovně  20 mm nad
niveletu vozovky.

- Řešení pro osoby se zrakovým postižením
Vodící linii navrhovaných chodníků tvoří zvýšený chodníkový obrubník. Tento obrubník bude
vyvýšen o minimálně 60 mm.
V místě  napojení  na  komunikační  plochu parkoviště  bude po celé  délce  hrany chodník
opatřen  varovným  pruhem  z  kontrastní  reliéfní  dlažby  červené  barvy.  Šířka  tohoto
varovného pásu bude 400 mm.

Použité materiály musí splňovat nařízení vlády 163/2002 TN TÚZS 12.03.04-06.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Navrhovaná stavba bude přes stávající  sjezd napojena na silnici III/4086. Pro pěší bude
stavba přístupná ze stávajícího chodníku, jež vede podél výše zmiňované silnice.

c) doprava v klidu
V rámci objektu IO 101 - Parkovací a odstavné plochy je navrženo 68 parkovacích míst pro
osobní automobily a 17 stojanů pro odstavení jízdních kol. 

d) pěší a cyklistické stezky
Vzhledem k charakteru pěší a cyklistické stezky nejsou součástí stavby. Stavba, přes navr-
hované přístupové chodníky, bude napojena na stávající městskou síť komunikaci pro pěší.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
a) terénní úpravy
Návrh respektuje stávající terén a terénní úpravy budou minimální.  Jde v podstatě jen o
urovnání  terénu kolem nových  ploch.  Jediný  mírně  větší  terénní  zásah  bude provedení
mělkých  zasakovacích  rýh  a  rozšíření  vozovky  u  stávajícího  sjezdu.  Před  zahájením
samotné výstavby  bude na pozemcích  vyjímaných  ze  ZPF provedena  skrývka  ornice  v
rozsahu 1907 m2 do hloubky 10 cm v celkovém objemu cca 191 m3. Skrytá ornice bude na
mezideponii  v  místě  stavby  a  následně  použita  na  zelených  plochách  v  místě  stavby.
Sejmutá ornice  u rýh  pro navržené VO bude uložena na mezideponii  v  místě  stavby  a
následně zpětně rozprostřena.



Po dostavbě všech objektů bude v rámci terénních úprav provedeno dosypání a urovnání
terénu po provedených výkopech. Terénní úpravy budou provedeny tak, aby nedošlo ke
změně spádových poměrů okolních ploch. 

b) použité vegetační prvky
Na vymezených plochách bude, po výškovém urovnání, opět rozprostřena ornice, následně
bude ohumusována a oseta. Dokumentace počítá s výsadbou 18 kusu stromů: habr obecný
(Carpinus betulus), případně javor (Acer).

c) biotechnická, protierozní opatření
Žádná biotechnická a protierozní opatření nejsou součástí této projektové dokumentace.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Stavba nebude mít negativní vlivy na kvalitu ovzduší, nebude vykazovat podstatné vlivy na
hlukovou situaci v území, nebude mít, ve srovnání se současným stavem, za provozu žádný
sledovatelný  vliv  na  kvalitu  nebo  kvantitu  povrchových  nebo  podzemních  vod,  ani  na
odvodňování  území.  V  lokalitě  se  nenacházejí  žádné  vodní  zdroje,  které  by  mohly  být
záměrem negativně ovlivněny z hlediska kvality a množství. V blízkosti nejsou ani vodoteče,
které by mohly být ovlivněny znečištěním.
Veškeré objekty stavby jsou je zpracovány v normových parametrech a přispějí ke zvýšení
bezpečnosti všech účastníků provozu.
Realizace stavby musí probíhat tak, aby hluk a vibrace působící na osoby a zvířata byly na
takové úrovni,  která neohrožuje  zdraví,  zaručí  noční klid  a je  vyhovující  pro prostředí s
pobytem osob nebo zvířat, a to i na sousedících pozemcích a stavbách. Veškerá opatření
musí splňovat: Vyhlášku č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby § 14; Zákon
č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů;
Vyhlášku č. 380/2002 Sb., k přípravě  a provádění úkolů ochrany obyvatelstva a Nařízení
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Pro realizaci stavebních prací budou používány běžné stavební stroje - jedná se o obvyklou
stavební činnost prováděnou standardními technologiemi, které významně neovlivní životní
prostředí  v  blízkém  okolí  a  předpokládá  se,  že  zvuková  kulisa  pracujících  zemních,
dopravních a stavebních strojů nepřekročí přijatelnou hlukovou hranici. Nepředpokládá se
užívání všech uvedených mechanismů současně a umístění zdrojů hluku se bude neustále
měnit dle okamžité potřeby. Negativní vliv hluku bude pouze dočasný - hluk ze staveniště
bude vznikat pouze během výstavby.
Z uvedeného vyplývá,  že přesnost predikce hluku šířícího se z budoucího staveniště  do
okolí nemůže být příliš vysoká. 
Stavební firma přizpůsobí svoji činnost tak, aby v co nejmenší míře ohrožovala hlukem a
prachem okolí. Provádění stavebních prací se předpokládá v rozmezí 7:00 - 19:00. 
Realizace této liniové stavby přinese z hlediska ŽP pouze dočasné lehké zhoršení po dobu
výstavby. Pro minimalizaci negativních vlivů  v období výstavby jsou navržena následující
opatření:
-  dobrý technický stav strojů  na stavbě,  aby nedocházelo  k úkapům pohonných hmot a
mazadel.
- provádění parkování,  údržby a čerpání pohonných hmot všech stavebních strojů  mimo
prostor stavby
- pro případ nepředvídatelného úniku ropných látek ze stavební techniky bude k dispozici
sorpční materiál
- zajištění očištění vozů při výjezdu ze stavby
-  zkrápění  přilehlé  vozovky  a  podkladních  vrstev  chodníku  v  období  sucha  a  zvýšené
prašnosti



Navržená  stavba  nevyžaduje  zvláštní  podmínky  na  provádění  stavby,  která  vyžadují
speciální bezpečnostní opatření. Při provádění je nutno dodržovat všechny platné předpisy a
směrnice týkající se BOZP, mimo jiné zákon 309/2006 Sb., nařízení vlády č 591/2006 Sb.,
nařízení vlády č. 362/2005 Sb. a ostatní.
S  odpady,  vznikajícími  při  realizaci  stavby,  bude  nakládáno  v  souladu  se  zákonem  o
odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění a příslušnými prováděcími vyhláškami - zvláště
vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb.,.
Po  dokončení  stavby  bude  mít  stavba  dobrou  technickou  úroveň  a  bude  užívána  pro
požadovaný účel.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin,  ochrana památných stromů,  ochrana
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.
Návrh počítá s kácením 4 stromů. Současně je v místě stavby na zatravněných plochách
navržena  výsadba  18  stromů.  Plánovaná  stavba  ekologické  vazby  nenaruší.  Památné
stromy se v místě stavby nevyskytují.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Stavba se v žádné lokalitě soustavy Natura 2000 nenachází.

d)  způsob zohlednění  podmínek závazného stanoviska posouzení  vlivu záměru na
životní prostředí, jeli podkladem
Žádné podmínky v tomto směru nejsou stanoveny.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní
parametry  způsobu  naplnění  závěrů  o  nejlepších  dostupných  technikách  nebo
integrované povolení, bylo-li vydáno
Není nutné řešit.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany
podle jiných právních předpisů
V rámci realizace stavby jsou navržena ochranná pásma kolem nových kabelových rozvodů
veřejného osvětlení  a  kanalizačního  potrubí.  Ochranná pásma od kabelů  VO budou ve
vzdálenosti 1,0 m, od kanalizačního potrubí 1,5 m.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Stavba nebude mít při svém provozu negativní dopady na zdraví a životní prostředí. Nebude
ohrožovat a nadměrně nebo zbytečně obtěžovat okolí.
Majitel a provozovatel stavby budou vykonávat řádnou správu a údržbu.
Objekt vzhledem ke svému charakteru nebude využíván k ochraně obyvatelstva. 

B.8 Zásady organizace výstavby

B.8.1 Technická zpráva
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Voda pro výstavbu
Při výstavbě bude voda potřebná pouze pro výrobu betonu, pokud se zhotovitel rozhodne
betonové  směsi  připravovat  na  místě.  Další  potřeba  vody  se  při  stavbě  objektu
nepředpokládá. 

Elektřina pro výstavbu
Případně  napojení  na  elektřinu  bude  během  výstavby  zajištěno  ze  stávající  areálové
rozvodné sítě, případně přenosnými zdroji zhotovitelem stavby. 



Dodávku potřebných hmot zajistí zhotovitel stavby.

b) odvodnění staveniště
Odtokové  poměry  v  lokalitě  zůstanou  zachovány.  Stávající  sklon  okolních  ploch  zajistí
plynulý  odtok  povrchových  vod  směrem  ke  stávajícímu  odvodňovacímu  příkopu  a  na
okolní zelené plochy.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
K přístupu na staveniště bude využívána přilehlá silnice silnice  3. třídy III/4086 a stávající
chodník.
Případně  napojení  na  elektřinu  bude  během  výstavby  zajištěno  ze  stávající  areálové
rozvodné  sítě,  případně  přenosnými  zdroji  zhotovitelem  stavby.  Voda  bude  zajištěna
mobilními zdroji.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Jedná se o stavbu menšího rozsahu. Při dodržování zásad pro provádění stavebních prací
nebudou okolní stávající stavby a pozemky realizací nové stavby nijak výrazně  negativně
ovlivněny.  Při  provádění  nedojde  k  výraznému  zvyšování  hlukové  zátěže.  V  průběhu
realizace stavby budou dodrženy a respektovány platné požárně bezpečnostní a hygienické
předpisy.

e)  ochrana okolí  staveniště  a  požadavky na související  asanace,  demolice,  kácení
dřevin
Návrh  počítá  s  kácením  4  stromů.  Demolovány  nebudou  žádné  konstrukce.  V  místě
navrhovaných ploch se dle geologického průzkumu pod svrchní humusovou vrstvou zeminy
vyskytuje zemní násyp s tuhým komunálním odpadem. Tento násyp v tloušťce cca 0,5 m
bude  odstraněn  a  následně  z  kameniva  provedena  sanace  podloží  pod  jednotlivé
navrhované plochy. 
V  průběhu  výstavby  bude  staveniště  ohrazeno  -  např.  z  provizorního  rozebíratelného
oplocení z montovaných kovových oplocenek.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 
Zábory mimo navrženou stavbu nejsou požadovány.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy
Žádné  požadavky  tohoto  druhu  se  zde  nevyskytují,  provádění  stavebních  prací  bude
probíhat tak, aby byl umožněn pohyb chodců po stávajících chodnících.

h)  maximální  produkovaná množství  a druhy odpadu a emisí  při  výstavbě,  jejich
likvidace
S  odpady,  vznikajícími  při  realizaci  stavby,  bude  nakládáno  v  souladu  se  zákonem  o
odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění a příslušnými prováděcími vyhláškami - zvláště
vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb.,.

Odhad předpokládaného množství  odpadů  vzniklých  při  výstavbě.  Zařazení  dle katalogu
odpadů (Vyhláška MŽP ČR č. 93/2016 Sb.)

Katalogové

číslo

odpadu

Název druhu odpadu Kategori
e
odpadu

Množst
ví (t)

Způsob likvidace

15 01 02 Plastové obaly O 0,03 recyklace

17 01 01 Beton O 0,1 recyklace

17 02 01 Dřevo O 0,1 recyklace

17 02 03 Plasty O 0,03 recyklace

17 03 02 Asfalt O 0,1 uložení na skládku



17 05 04 Zemina a kamení neuvedené

v 17 05 03

O 200 uložení na skládku

Samostatně uvedený odpad vzniklý při hloubení prostoru pro navržené plochy v současné
navážce.

Katalogové

číslo

odpadu

Název druhu odpadu Kategori
e
odpadu

Množst
ví (t)

Způsob likvidace

17 01 07

Směsi nebo oddělené frakce 

betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků

O 800 uložení na skládku

17 09 04

Směsné stavební a 

demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 17 09 

01, 17 09 02, 17 09 03

O 300 uložení na skládku

20 03 99 Komunální odpad jinak 

blíže neurčený

O 200 uložení na skládku

* Pozn. Přesné zařazení odpadů bude určeno při realizaci stavby podle skutečného stavu.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Před  zahájením  samotné  výstavby  bude  na  pozemcích  vyjímaných  ze  ZPF  provedena
skrývka ornice v rozsahu 1.907 m2 do hloubky 10 cm o celkovém objemu cca 191 m3. Skrytá
ornice  bude uložena  na mezideponii  a  následně  použita  na  zelených  plochách v  místě
stavby. Sejmutá ornice u rýh pro navržené VO bude také uložena na mezideponii v místě
stavby a následně zpětně rozprostřena.
Veškerá vytěžená bude využita na stavbě a nepředpokládá  se vznik přebytečné  zeminy.
Naopak se počítá s přísunem další zeminy o objemu cca 50 m3.
Výkop pro spodní stavbu zpevněných ploch a rýh pro VO se předpokládá v zemině tř. 2-3.  

j) ochrana životního prostředí při výstavbě
Při  výstavbě  bude  zhotovitel  minimalizovat  negativní  vlivy  stavebních  prací  na  stávající
zástavbu a na životní prostředí. S odpady, vznikajícími při realizaci stavby, bude nakládáno
v  souladu  se  zákonem  o  odpadech  č.  185/2001  Sb.,  v  platném  znění  a  příslušnými
prováděcími vyhláškami - zvláště vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb.,.

k) stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví,
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
V průběhu realizace stavby je třeba dodržovat a respektovat všeobecně závazné zákony a
předpisy a směrnice zadavatele stavby, především:
- Předpis č. 591/2006 Sb., Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích.
- Vyhlášku Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 309/2006 Sb.,o
bezpečnosti práce technických zařízení při stavebních pracích. 
- Hygienické předpisy č. 41 - svazek 37/77 - Nejvyšší přípustné hodnoty hluku a vibraci
-  Hygienické  předpisy  č.  34  -  svazek  30/67  -  Směrnice  o  nejvyšších  koncentracích
nejzávaznějších škodlivin v ovzduší.
- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky na BOZP v pracovněprávních
vztazích - §§ 1-11, další úkoly zadavatele stavby, jejího zhotovitele a koordinátora BOZP na
staveništi - §§ 14-18.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Okolní stavby nebudou v tomto směru výstavbou dotčeny a žádné úpravy tohoto druhu není
nutné provádět.



m) zásady pro dopravní inženýrská opatření
Jedná  se  o  standardní  stavbu  menšího  rozsahu  umístěné  v  bezprostřední  blízkosti
komunikace III. třídy. Při realizaci stavby bude doprava na silnici III/4086 řízena přechodným
dopravním značením.

n)  stanovení  speciálních podmínek pro provádění  stavby -  řešení  dopravy  během
výstavby,  například  přepravní  a  přístupné  trasy,  zvláštní  užívání  pozemních
komunikace, uzavírky,  objížďky a výluky; opatření proti účinkům vnějšího prostředí
při výstavbě apod.
Žádné speciální  podmínky není  nutné stanovit.  Při  provádění  stavby  se  v  místě  stavby
počítá s částečným omezením dopravy.  V době  výstavby bude doprava na ulici  Berky z
Dubé omezena podle průběhu výstavby a bude se řídit přechodným dopravním značením.
Přechodné dopravní značení bude osazeno v souladu s TP 66 - Zásady pro označování
pracovních míst na pozemních komunikacích. Návrh a schválení přechodného dopravního
značení si zajistí realizační firma před začátkem stavebních prací.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Nejdříve musí dojí k přípravě  území:  na pozemcích vyjímaných ze ZPF bude provedena
skrývka ornice v tl.  10 cm. Poté bude odtěžena stávající  navážka v tl.  cca 50 cm  pro
vytvoření  prostoru  pro  konstrukční  vrstvy  navržených  ploch  a  pro  sanování  podloží.
Následně dojde v prostoru s navrženými plochami k vyhloubení rýh pro veřejné osvětlení a
rezervní chráničky. Po jejich pokládce a zasypání výkopů bude provedena samotná sanace
podloží a připravena pláň pod konstrukční vrstvy jednotlivých zpevněných ploch. Po přípravě
pláně  budou  osazeny  obrubníky  a  dojde  k  samotné  pokládce  konstrukčních  vrstev
navržených  ploch.  Veřejné  osvětlení  mimo  navrhované  plochy  může  být  provedeno
samostatně, nezávisle na hlavním prostoru. Při jeho realizaci pod  stávajícími zpevněnými
plochami budou tyto plochy nejdříve rozebrány, poté vyhloubeny rýhy pro uložení potrubí a
provedeny  potřebné  protlaky.  Následně  dojde  k  osazení  stožárů  se  svítidly  a  samotné
pokládce kabelů.  Po uložení  kabelů  a  pospojování  dojde  k  dosypání  rýhy pod stávající
konstrukční vrstvy, které budou následně obnoveny v současných konstrukčních vrstvách.
Výstavba všech objektů proběhne souběžně. Zahájení stavby se předpokládá ve 2. čtvrtletí
r. 2020, dokončení stavby ve 3. čtvrtletí roku 2021. Do provozu bude stavba uvedena po
Souhlasu s užíváním stavby (kolaudaci). Podrobný postup výstavby si s ohledem na veškeré
vlivy určí zhotovitel stavby, který jej odsouhlasí s investorem.

B.8.2 Výkresy
Vzhledem  k  rozsahu  a  charakteru  stavby  Výkresová  dokumentace  zásad  organizace
výstavby není součástí této projektové dokumentace. Bude případně  vyhotovena v rámci
realizace stavby

B.8.4 Schéma stavebních postupů
Jedná se  o  jednoduchou stavbu  malého  rozsahu,  z  tohoto  důvodu  Schéma stavebních
postupů prací není součástí této dokumentace.

B.8.3 Harmonogram výstavby
Výstavba proběhne po získání povolení pro provedení stavby a také v závislosti na počasí.
Přesný postup výstavby si s ohledem na technologické postupy, klimatické a jiné vlivy určí
zhotovitel  stavby,  který  vypracuje  a  předloží  ke  schválení  investorovi  podrobný
harmonogram stavebních prací.

Zahájení stavby 2. čtvrtletí 2020
Ukončení stavby 3. čtvrtletí 2021
Dílčí termíny budou dohodnuty před realizací mezi investorem a dodavatelem stavby.



B.8.5 Bilance zemních hmot
vytěžená zemina vzniklá z hloubení prostoru pro konstrukční vrstvy zpevněných ploch, z
nových rýh pro navržené kabely veřejného osvětlení a z děr pro základové patky sloupů VO.
bude použita  v  prostoru  stavby.  Počítá  se  s  přísunem další  zeminy  o  předpokládaném
množství cca 50 m3.
Podrobné udaje jsou uvedeny v rozpočtu stavby a výkazu výměr.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
Odvodnění navrhovaných zpevněných ploch podrobně řeší objekt IO 301 - Odvodnění. Při
návrhu  je  respektován  sklon  stávajícího  terénu. Zpevněné  plochy jsou  navrženy  s
jednosměrným příčným sklonem. Dešťová voda dopadající  na komunikaci a manipulační
plochy bude stékat na parkovací stání, kde se bude díky navržené skladbě z části volně
zasakovat  do  konstrukčních  vrstev.  Povrchová  nevsáknutá  voda  bude  svedena  do
navržených  zatravněných  průlehů  a  na  okolní  travnatý  terén,  kde  se  bude  zachycená
srážková voda volně odpařovat a částečně opět vsakovat. Z přístupových chodníku bude
dešťová voda svedena přímo také na zatravněné plochy. 
Nadměrná (s hladinou vyšší jak 30 cm) voda v průlezích bude pomocí navržených vpustí
svedena do stávajícího příkopu, ze kterého bude vyvedena do stávající dešťové kanalizace.

Předpokládané množství dešťových vod:
Q = ψ x A x q
Ψ = součinitel odtoku
A = plocha území (ha)
q = vydatnost návrhového deště (l/s.ha) = 166 (Telč) - periodicita 0,5

Asfaltové plochy:
Q = 0,9 x 0,0899 x 166 = 13,43 l/s

Plochy s TTE rošty:
Q = 0,1 x 0,0966 x 166 = 1,60 l/s

Plochy s betonovou dlažbou:
Q = 0,7 x 0,0030 x 166 = 0,34 l/s

Celkové množství srážkových vod dopadajících na řešené zpevněné plochy 
Q = 15,37 l/s

Jihlava, listopad 2019.                                                      Vypracoval: Martin Mandát

Upozornění
Veškeré v dokumentaci uvedené stavební materiály a výrobky jsou pouze orientační

a slouží výhradně  jako náhražka podrobného popis funkce a parametrů.  Dodavatel bude
upřesněn až na základě výběrového řízení. 


